ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN MỘ ĐỨC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT                        Mộ Đức, ngày        tháng        năm  2024
Về việc tiếp tục thực hiện chính

sách cấp không thu tiền một số

mặt hàng thiết yếu cho đồng bào

dân tộc thiểu số vùng miền

núi huyện Mộ Đức, giai

đoạn 2019-2025

Kính gửi:

                                                          - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

       - UBND xã Đức Phú.

 Thực hiện Nghị quyết số 35/2023/NQ-HĐND, ngày 08/12/2023 của

HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

20/2018/NQ-HĐND, ngày 10/10/2018 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi quy định cấp

không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số vùng miền

núi tỉnh Quảng Ngãi nhân dịp Tết Nguyên đán, giai đoạn 2019-2025 và thực hiện

chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1355/UBND-KGVX, ngày 18/3/2024.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND xã Đức Phú:

- Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 20/2018/NQ-HĐND, ngày

10/10/2018 và quyết số 35/2023/NQ-HĐND, ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi và chịu trách nhiệm trước UBND huyện về kết quả, hiệu quả thực

hiện chính sách trên địa bàn xã. Hàng năm, xây dựng dự toán gửi phòng Tài chính

- Kế hoạch huyện tổng hợp, báo cáo UBND huyện giao dự toán để thực hiện.

- Việc triển khai cấp phát hàng hóa cho đối tượng thụ hưởng phải thuận lợi,

đúng định mức, chất lượng hàng hóa, đảm bảo cấp đúng, cấp đủ và kịp thời cho

các đối tượng thụ hưởng đón Tết.

- Danh sách, số lượng đối tượng thụ hưởng phải được niêm yết công khai

nơi cấp phát. Thời gian cấp phát hàng hóa cho đối tượng thụ hưởng phải được

thực hiện trước ngày 25 tháng chạp hàng năm và báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 26 tháng chạp hàng

năm.

- Thực hiện việc quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí theo quy định hiện

hành.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

Trên cơ sở báo cáo của UBND xã Đức Phú, tổng hợp tham mưu UBND

huyện báo cáo Sở Tài chính tỉnh cùng với thời điểm xây dựng dự toán ngân sách

hàng năm trình UBND tỉnh bố trí kinh phí; đồng thời, hướng dẫn thủ tục thanh

toán, quyết toán kinh phí theo quy định.

 Yêu cầu Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch hoạch huyện, Chủ tịch UBND

xã Đức Phú triển khai thực hiển đảm bảo hiệu quả, đúng quy định./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: CVP, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

Phạm Ngọc Lân

		2024-03-28T12:31:13+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-03-28T16:32:39+0700

		2024-03-28T16:32:39+0700

		2024-03-28T16:32:39+0700

		2024-03-28T16:32:39+0700